
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Magistrale Statale “L. Pietrobono” 
Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Classico 

Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 03011 ALATRI (Fr) - Tel. 0775/435157- fax 0775/257524 – codice fiscale 80012730604 Sito 

Web : liceoalatri.it - e-mail : frpm08000l@istruzione.it - PEC: frpm08000l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-7 - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 
CUP:D59J21009970006 

  CIG: ZAE35AA12A 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web della Scuola 
Amministrazione 
Trasparente 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI BENI/PRESTAZIONE SERVIZI TRAMITE 

ORDINE DIRETTO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico prot. n° 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU – 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” pubblicata dal M.I. con prot. 333 in data 

14/10/2021 dalla quale risulta che l’Istituto Magistrale Statale “L. Pietrobono”  rientra tra i beneficiari 
del finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, con la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-7  Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – per un importo   complessivo di € 35.940,29; 

VISTO il decreto prot. 10716 del 06/11/2021 avente come oggetto : assunzione in bilancio nel Programma 

              Annuale 2021 ; 

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti” e in particolare il comma 2 dell’art. 36, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuano gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla fornitura di beni/servizi, attraverso l’ordinativo diretto (ODA); 

mailto:frpm08000l@istruzione.it
mailto:frpm08000l@pec.istruzione.it




DETERMINA 

 di procedere all’acquisto dei beni/servizi tramite Ordine Diretto (ODA) di materiale pubblicitario da esporre 

all’esterno dell’istituto e gadget per la pubblicità, per il PON: “Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-7 

” Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, al costo di € 179,68 iva 

inclusa; 

 Che la ditta fornitrice del servizio è: CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI SRL, Via Paterno 
29/E Tivoli (RM) , P.I. 00917731002; 

 

Che il CIG assegnato è ZAE35AA12A e il Codice Univoco della Scuola è: UFXNXB; 

 Di procedere al controllo della regolarità contributiva; 

 Di richiedere alla Ditta affidataria: 

- Gli estremi identificativi del c.c. bancario o postale dedicato a commesse pubbliche, per gli adempimenti 
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Le generalità e il C.F. della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 179,68 IVA COMPRESA per la 

fornitura; 

 Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

 Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della Scuola Dott.ssa Manuela De Vecchis per la regolare 

esecuzione; 

 La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito Web Amministrazione 

Trasparente  
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Prof.ssa Simona Scarsella 

Documento firmato digitalmente 
 

 


		2022-04-27T13:19:27+0200




